令和５年度第１１回人事委員会議

日 時 令和５年９月１３日（水）１５時００分～１６時４５分

場 所 人事委員会室

出席者 平田委員長 木村委員 山田委員

長尾事務局長 島本総務課長 宮田職員課長

佐古総務課副課長 明石職員課副課長 佐々木課長補佐 𦚰村課長補佐

議 題

１ 前回議事録の承認について

平田委員長から、前回議事録の承認の件を上程し、全委員異議なく原案

のとおり承認した。

２ 議事事項

議 案 第 ２ １ 号 令和５年度第２回和歌山県警察官Ａ及び和歌山県警察官Ｂ

採用試験に係る採用予定人員の変更について

島本総務課長から、警察官Ａ及び警察官Ｂの採用予定人数の変更につい

て説明があり、警察官Ａ女性の採用予定人数を３人程度から、４人程度に、

警察官Ｂ女性の採用予定人数を５人程度から、８人程度に変更することを

決定した。

議 案 第 ２ ２ 号 令和５年度和歌山県職員採用Ⅲ種試験に係る採用予定人員

の変更について

島本総務課長から、警察事務職の採用予定人数の変更について説明があ

り、採用予定人数を４人程度から、５人程度に変更することを決定した。

議 案 第 ２ ０ 号 職員の給与等に関する報告及び勧告について(継続審議)

宮田職員課長及び島本総務課長から、職員の給与等に関する報告及び勧

告の概要（案）及び本文（案）について説明があり、内容について審議す

るとともに、継続審議とすることを決定した。

３ 報告事項

報 第 １ ６ 号 令和５年度和歌山県職員（研究員、専任教員、文化財専門

員、職業訓練指導員）採用試験最終合格者の決定について

島本総務課長から、試験結果について説明があり、最終合格者として研

究員（化学技術分野）０人、専任教員２人、文化財専門員（埋蔵文化財担

当）１人、職業訓練指導員（自動車工学科）１人、職業訓練指導員（理容

科）１人、職業訓練指導員（デザイン木工課）１人の計６人を決定した旨

の報告があった。

以上